

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021

PROPOSTA COMERCIAL

Nome da Empresa: ANDERSON DALBERTO DE LIMA
CNPJ: 34.454.974/0001-67

Nome Fantasia: Mercado e Açougue DALROSA

Endereço: Avenida Júlio de Castilhos, nº 355, Sala Térreo – Alto Alegre/RS.

CEP: 99430-000

Fone: (054) 99699-1978

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar (merenda) p destinada a atender benefícios eventuais em conformidade com o estabelecimento no Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2021, acatando todas as estipulações consignadas no Edital.

Nº	QUAN	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	PAC	Achocolatado em pó 400g – Apti;	R\$ 8,34	R\$ 1.251,00
2	100	PAC	Açúcar cristal 5KG, granulado, cor clara sem umidade e sujidade – GASPARIN;	R\$ 13,43	R\$1.343,00
4	1000	KG	Banana caturra, alimento perecível de 1ª qualidade, fruta bem desenvolvida, de cor e tamanho uniforme, sem sujidades e danificações;	R\$ 4,47	R\$ 4.470,00
5	200	KG	Batata inglesa, com coloração e tamanho uniforme, bem desenvolvida, sem sujidade e Danificações;	R\$ 4,52	R\$ 904,00
6	300	UN	Bebida láctea fermentada sabor morango 1 litro – Santa Clara	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
7	150	KG	Beteraba bem desenvolvida e firme, sem rachaduras e danos físicos;	R\$ 5,24	R\$ 786,00
8	150	PAC	Biscoito Tipo Mignon 350gr;	R\$ 4,92	R\$ 738,00
9	300	PAC	Bolacha salgada tipo Cream Cracker 400gr – Germani;	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00

10	300	PAC	Bolacha Tipo leite 400gr – Izabela;	R\$ 6,21	R\$ 1.863,00
11	300	PAC	Bolacha Maria 400gr – Germani;	R\$ 6,23	R\$ 1.869,00
13	100	KG	Cenoura bem desenvolvida e firme, sem rachaduras e danos físicos;	R\$ 4,47	R\$ 447,00
14	60	UN	Café solúvel granulado 200 gr – Bom Jesus;	R\$ 10,29	R\$ 617,40
17	400	KG	Carne de frango (coxa e sobre coxa) congelada com osso, com no máximo 10% de gelo, com peso especificado in natura, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro;	R\$ 8,15	R\$ 3.260,00
18	60	CX	Chá camomila com 10 sachês;	R\$ 2,95	R\$ 177,00
19	60	CX	Chá de endro com 10 sachês;	R\$ 3,92	R\$ 235,20
20	60	CX	Chá erva doce com 10 sachês;	R\$ 2,89	R\$ 173,40
21	50	CX	Chá hortelã com 10 sachês;	R\$ 2,97	R\$ 148,50
23	10	UN	Cravo da Índia 30 gr;	R\$ 4,82	R\$ 48,20
24	100	UN	Doce de fruta 400gr;	R\$ 3,98	R\$ 398,00
26	80	PAC	Farinha de trigo especial, tipo 1, 5kg;	R\$ 12,99	R\$ 1.039,20
28	80	UN	Fermento químico em pó 100g;	R\$ 5,50	R\$ 440,00
29	2.000	CX	Leite embalagem longa vida UHT, 1lt (integral);	R\$ 3,47	R\$ 6.940,00
30	85	LT	Leite sem lactose, UHT, 0% lactose, 1 litro;	R\$ 6,02	R\$ 511,70
31	85	PAC	Lentilha tipo 1;	R\$ 5,46	R\$ 464,10
32	120	PAC	Macarrão com ovos tipo parafuso embalagem 500gr;	R\$ 2,97	R\$ 356,40
33	800	KG	Maçã Gala fruta bem desenvolvida, de cor e tamanho uniforme, por amadurecer, sem sujidades e corpos estranhos aderidos a casca ou machucaduras;	R\$ 9,79	R\$ 7.832,00
34	650	KG	Mamão Formosa em grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato;	R\$ 4,72	R\$ 3.068,00
35	400	KG	Manga fruta bem desenvolvida, de cor e tamanho uniforme, por amadurecer, sem sujidades e corpos estranhos aderidos a casca ou machucaduras;	R\$ 5,97	R\$ 2.388,00

37	60	KG	Mortadela fatiada sem cubos de toucinho, de boa qualidade, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, não pegajosa;	R\$ 13,06	R\$ 783,60
38	180	UN	Óleo de soja 900ml;	R\$ 7,45	R\$ 1.341,00
39	20	UN	Orégano desidratado 30gr;	R\$ 3,88	R\$ 77,60
41	150	PAC	Polvilho azedo 1kg;	R\$ 3,38	R\$ 507,00
42	60	KG	Queijo Mussarela fatiado e resfriado;	R\$ 29,55	R\$ 1.773,00
43	120	PAC	Sagu 500gr;	R\$ 2,98	R\$ 357,60
44	30	UN	Sal moído iodado 1kg;	R\$ 1,05	R\$ 31,50
45	50	UN	Selecta de ervilha 200g;	R\$ 2,99	R\$ 149,50
46	120	UN	Selecta de milho 200g;	R\$ 3,47	R\$ 416,40
47	450	L	Suco embalagem tetrapack;	R\$ 3,97	R\$ 1.786,50
48	300	KG	Tomate Longa Vida bem desenvolvido, fresco, firme, polpa intacta, sem rachaduras;	R\$ 4,47	R\$ 1.341,00
49	50	UN	Vinagre sem álcool (maçã) 750 ml	R\$ 3,38	R\$ 169,00
				Total: 53.500,80	

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Atesto como verdadeira e assumo qualquer responsabilidade, referente à proposta acima demonstrada, retirando-me o direito de reclamar sobre qualquer valor nela relacionado.

OBS: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Alto Alegre/RS 10 de março de 2021.

ANDERSON DALBERTO
DE LIMA:02529647054

Assinado de forma digital por
ANDERSON DALBERTO DE
LIMA:02529647054
Dados: 2021.03.10 09:05:00 -03'00'

Anderson Dalberto De Lima
CPF: 025.296.470-54

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021

PROPOSTA COMERCIAL

Nome da Empresa: ANDERSON DALBERTO DE LIMA
CNPJ: 34.454.974/0001-67

Nome Fantasia: Mercado e Açougue DALROSA

Endereço: Avenida Júlio de Castilhos, nº 355, Sala Térreo – Alto Alegre/RS.

CEP: 99430-000

Fone: (054) 99699-1978

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento de gêneros alimentícios para Alimentação Escolar (merenda) p destinada a atender benefícios eventuais em conformidade com o estabelecimento no Edital de Pregão Eletrônico nº 001/2021, acatando todas as estipulações consignadas no Edital.

Nº	QUAN	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	80	PAC	Arroz Branco Tipo 1 5kg, classe longo fino, sem sujidades ou carunchos – São Pedro;	R\$ 21,93	R\$ 1.754,40
12	12	UN	Canela em rama 30 gr – Roist;	R\$ 4,60	R\$ 55,20
15	300	KG	Carne bovina moída de 2ª, resfriada, sem nervura, com no máximo 15% de gordura, sem sebo, com peso máximo de 2 kg por embalagem, contendo data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro;	R\$ 23,86	R\$ 7.158,00
16	300	KG	Carne bovina de 2º, tipo Paleta resfriada, com peso especificado in natura, com no máximo 15% de gorduras, sem sebo, sem nervuras, sem pelancas, embalada com peso máximo de 02 Kg por embalagem, contendo a data do abate, prazo de validade, identificação do fornecedor e origem do abatedouro;	R\$ 21,60	R\$ 6.480,00
22	50	UN	Colorífico (colorau) 200gr - Roist	R\$ 2,88	R\$ 144,00
25	85	PAC	Farinha de milho 1kg - Beatriz	R\$ 3,38	R\$ 287,30

27	25	UN	Fermento biológico seco, 500gr - FLGSHMAN	R\$ 22,57	R\$ 564,25
36	80	UN	Margarina vegetal com sal 500gr proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial - Cremosy	R\$ 4,67	R\$ 373,60
40	300	DZ	Ovos de galinha vermelhos isentos de sujidades, parasitas ou larvas;	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
					Total: 18.616,75

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Atesto como verdadeira e assumo qualquer responsabilidade, referente à proposta acima demonstrada, retirando-me o direito de reclamar sobre qualquer valor nela relacionado.

OBS: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamento e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Alto Alegre/RS 09 de março de 2021.

ANDERSON DALBERTO
DE LIMA:02529647054

Assinado de forma digital por
ANDERSON DALBERTO DE
LIMA:02529647054
Dados: 2021.03.09 11:12:10 -03'00'

Anderson Dalberto De Lima
CPF: 025.296.470-54